第16回三重県臨床工学技士会

呼吸療法セミナーのご案内

謹啓

時下､ますます御健勝のこととお慶び申し上げます｡平素は三重県臨床工学技士会の活動に対して格別の御理解

ならびに御高配を賜り､厚くお礼申し上げます｡さて、当会は呼吸器分野における自己研鐙の一助となるよう第16回

三重県臨床エ学技士会呼吸療法セミナーを下記の要領で開催する運びとなりました｡時節柄､大変お忙しいとは存じ

ますが､万障お繰り合わせの上、多数ご出席いただきますようお願い申し上げます。

謹白

日時:令和2年3月8日（日） 13:45～16:45(受付13:15～）

場所:じぱさん三重(5階大研修室）

三重県四日市市安島1丁目3番18号TEL:059-353-8100

13:50～14:20｢当社における在宅人工呼吸器使用患者様との関わりについて」
演者:株式会社フィリップス･ジャパン

14:20～14:50｢呼吸療法が必要な在宅療養者の生活を支える訪問看護の役割」

演者:四日市羽津医療ｾﾝﾀｰ訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ看護師松下容子先生

15:00～15:30｢当院における､在宅人工呼吸療法への臨床工学技士の関わり」

演者:国立病院機構鈴鹿病院臨床工学技士名越貴子先生

15:30～16:00｢在宅医療と医療機器の素敵な関係」

演者:どんぐり診療所院長平山将司先生

16:10～16:40デイスカッシヨン

※1，本セミナーは､3学会合同呼吸療法認定士認定更新および講習会受講に必要な点数(12.5点:半日)が取得できます。

※2,本セミナーは､呼吸治療専門臨床工学技士に必要な認定単位(8単位)を申請中です。

参加費

技士会会員

後援団体所属会員

技士会学生会員

一般

3,000円(賛助、中部臨床工学技士会連絡協議会会員:中部7県の技士会）

4,000円(日本臨床工学技士会､三重県看護協会､三重県理学療法士会､三重県作業療法士会）

2,000円(鈴鹿医療科学大学学生等）

5,000円

申込方法:三重県臨床工学技士会ホームページの『専用申込フオーム』からお申し込み下さい。

鍵h卯;"miecCJ""URL

後日、後援団体に確認する場合がありますので、 記載に誤りのないようお願い致します。

(所属団体の記載なき場合は一般扱いで処理します）

※グループで参加の場合は全員の氏名(ふりがな)及び会員等の区別がつくよう記載して下さい。

申込期間三重県臨床工学技士会会員への案内後～2月28日頃まで。(但し､定員100名）

主催:一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会

後援予定: (公社)日本臨床工学技士会、（公社)三重県看護協会、

（－社)三重県作業療法士会、 （－社)三重県理学療法士会